18.12.2017 г. № 674
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БРАТСКИЙ РАЙОН»
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА БРАТСКОГО РАЙНА № 290 ОТ 13.11.2014 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» НА 2016-2020 ГОДЫ» (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ № 455 ОТ 12.09.2017 Г.)

В связи с увеличением финансирования мероприятий Программы «Развитие дорожного хозяйства в МО «Братский район» на 2016-2020 г.г.», утвержденной постановлением мэра Братского района от 13.11.2014 года №290, в соответствии с решением Думы Братского района № 268 от 29.11.2017 года «О внесении изменений в решение Думы Братского района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов», в соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного постановлением мэра Братского района от 08.09.2014 года № 220, руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в МО «Братский район» на 2016-2020 г.г.» (далее - Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района от 13.11.2014 года № 290  (далее – Постановление):
1.1. Строку «Ресурсное    обеспечение     муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
 «
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2016г.
	3574,7
	0
	0
	3574,7
	0

	2017г.
	19771,9
	0
	13691,0
	6080,9
	0

	2018г.
	5820,4
	0
	0
	5820,4
	0

	2019г.
	6565,4
	0
	0
	6565,4
	0

	 2020г.
	6642,4
	0
	0
	6642,4
	0

	Итого:
	42374,8
	0
	13691,0
	28683,8
	0

      	1.2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 42374,8 тыс. руб.».
1.3. В приложении №1 к Программе:
1.3.1.Строку «Ресурсное    обеспечение     подпрограммы» паспорта подпрограммы «Дорожное хозяйство» Программы (далее - Подпрограмма) изложить в следующей редакции:
  «
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2016г.
	3574,7
	0
	0
	3574,7
	0

	2017г.
	19771,9
	0
	13691,0
	6080,9
	0

	2018г.
	5820,4
	0
	0
	5820,4
	0

	2019г.
	6565,4
	0
	0
	6565,4
	0

	 2020г.
	6642,4
	0
	0
	6642,4
	0

	Итого:
	42374,8
	0
	13691,0
	28683,8
	0

                                                                                                                              »
1.3.2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 42374,8тыс. руб.».
1.3.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»    подпрограммы «Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Развитие дорожного хозяйства в МО "Братский район» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.4.  Приложение № 3 к Программе «Развитие дорожного хозяйства в МО «Братский район» на 2016-2020 г.г.» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Братского района
А.С. Баловнев

Приложение № 1
к постановлению мэра
Братского района
от 18.12.2017 г. № 674
«Приложение № 2
к  подпрограмме "Дорожное хозяйство"
на 2016-2020г.г муниципальной программы
"Развитие дорожного хозяйства в МО
"Братский район" на 2016-2020 гг.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА   МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО» НА 2016-2020 г.г. МУНЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» на 2016-2020 гг.

	№
п/п

	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	в том числе по годам:

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1:Обеспечение социально-экономической потребности населения круглогодичного, комфортного и БДД

	1.1.
	Основное мероприятие: «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	15870
	2230,6
	2939,4
	2700
	4000

4000

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	15870
	        2230,6
	2939,4
	2700
	4000

4000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Основное мероприятие: "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения" в том числе:
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	24945,4
	1344,1
	     16586,9
	  3102,6
	1917,4

1994,4

	Областной б-т
	13691,0
	0
	13691,0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	11254,4
	1344,1
	2895,9
	3102,6
	1917,4
	1994,4

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1

«Содержание паромной переправы «Кантинская» на автодороге Ключи-Булак-Харанжино»

	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	7506
	0
	7192,2
	313,8
	0
	0

	Областной б-т
	6688,7
	0
	6688,7
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	817,3
	0
	503,5
	313,8
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

0

	1.2.2.
	 «Содержание паромной переправы «Добчурская» на автомобильной дороге «Тангуй-Добчур»

	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	7890,1
	0
	7529,3
	360,8
	0

0

	Областной б-т
	                   7002,3
	0
	7002,3
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	887,8

	527,0
	360,8
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

0

	1.2.3.

«Осуществление прочих мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	9549,3
	1344,1
	1865,4
	2428,0
	1917,4
	1994,4

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	9549,3
	1344,1
	            1865,4
	2428,0
	1917,4

1994,4

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

0

	1.3.
	Основное мероприятие: " Содержание, разработка проектов содержания автомобильных дорог, организации дорожного движения, схем дислокаций дорожных знаков, экспертиза проектов, постановка на кадастровый учет бесхозных дорог"
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	1411,7
	0
	97,9
	17,8
	648
	648

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	1411,7
	0
	     97,9
	17,8
	648
	648

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

0

1.4.

Основное мероприятие: "Проектирование и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.5.

Основное мероприятие: "Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения"

Администрация МО "Братский район"

Всего:

0

0

0

0

0

0

Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Основное мероприятие: "Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения"
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Основное мероприятие: "Осуществление иных мероприятий направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	142,7
	0
	142,7
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	142,7
	0
	142,7
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:

	Всего:
	 42374,8
	3574,7
	19771,9
	5820,4
	6565,4
	6642,4

	Областной б-т

	Областной б-т
	13691,0
	0
	13691,0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т

	Местный б-т
	28683,8
	3574,7
	6080,9

5820,4

6565,4

6642,4

	Другие источники

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

0

Приложение № 2
к постановлению мэра
Братского района
от 18.12.2017 г. № 674
«Приложение № 3
								к муниципальной программе
						«Развитие дорожного хозяйства в
МО «Братский район» на 2016-2020 гг.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» НА 2016-2020 г.г.
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	За весь период реализации муниципальной программы

	В том числе по годам:

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в МО «Братский район»

	Всего, в том числе:
	42374,8
	3574,7
	19771,9
	5820,4
	6565,4
	6642,4

	Областной бюджет
	13691,0
	0
	13691,0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	28683,8
	3574,7
	6080,9
	5820,4
	6565,4
	6642,4

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Дорожное хозяйство»

	Всего, в том числе:
	42374,8
	3574,7
	19771,9
	5820,4
	6565,4
	6642,4

	Областной бюджет
	13691,0
	0
	13691,0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	28683,8
	3574,7
	6080,9
	5820,4
	6565,4
	6642,4

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0